
Città di Tarcento
Provincia di Udine

Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976

P R O V V E D I M E N T O  D E L  S I N D A C O

Reg. Gen. n. 10 del 27.06.2024

OGGETTO: Provvedimento di nomina del responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA)

IL SINDACO

VISTO l’art. 33-ter, comma 1, del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 
221/2012,  che  ha  previsto  l’istituzione  dell’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni  Appaltanti  presso 
l’Autorità, nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art. 
62-bis del D. Lgs. n. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale; 

VISTO l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di  
iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli atti adottati e 
la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 
221/2012 che demanda all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) di stabilire con 
propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni 
Appaltanti; 

VISTO il  Comunicato  del  Presidente  dell’AVCP del  28  ottobre  2013 in  cui  si  è  stabilito  che 
ciascuna stazione appaltante tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile 
incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, 
delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

RICORDATO che  il  soggetto  individuato  quale  RASA deve  essere  unico  per  ogni  stazione 
appaltante, indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo;

VISTO il provvedimento del Sindaco del 28/12/2023, n. 15, di nomina degli incaricati di posizione 
organizzativa  efficace  dal  01/01/2024  sino  al  31/12/2024,  modificato  con  provvedimento  del 
Sindaco del 31/01/2024, n. 1 con decorrenza 01/02/2024;

VISTO  il  provvedimento  sindacale  n.  9  del  26/06/2024  avente  ad  oggetto  “Modifica  al  
provvedimento n. 15 del 28/12/2023 – nomina Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area Tecnica  
con  decorrenza  01/07/2024“con  il  quale  l’arch.  Federico  Canciani  è  stato  nominato  Titolare 



dell’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica -  U.O. 1 - Lavori Pubblici, Protezione 
Civile, Ufficio Espropriazioni e U.O. 3 – Manutenzione Patrimonio a decorrere dal 01/07/2024; 

RITENUTO pertanto di individuare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA) del Comune di Tarcento l’arch. Canciani Federico già titolare di posizione organizzativa 
dell’area tecnica U.O. 2 Edilizia Privata, Urbanistica e Ufficio Ricostruzione e titolare di posizione 
organizzativa delle U.O. 1 e U.O. 3 dell’area tecnica a partire dal 01/07/2024;

DECRETA

1)  DI  NOMINARE,  dalla  data  odierna,  quale  Responsabile  dell’Anagrafe  per  la  Stazione 
Appaltante (RASA) del Comune di Tarcento il  Titolare della Posizione Organizzativa dell’Area 
Tecnica arch. Federico Canciani per le motivazioni esposte in premessa; 

2) DI INCARICARE il RASA sunnominato dello svolgimento di tutti i compiti connessi alla 
nomina in oggetto come previsti dalle norme vigenti in materia e dall’ANAC; 

3) DI PUBBLICARE la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
del Comune secondo le vigenti norme in materia di trasparenza, D. Lgs. 33/2013 e ss. mm; 

4) DI INCARICARE fin da ora il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 
alla trasmissione del presente provvedimento all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture.

Il Sindaco
 Mauro Steccati



 Atto n. 10 del 27/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STECCATI MAURO
CODICE FISCALE: STCMRA57A29E820W
DATA FIRMA: 27/06/2024 14:55:34
IMPRONTA: 28AF9BEACD8AB66F68BA4659E298828F312AAE36E78C9ACE5937F294A3339D67
          312AAE36E78C9ACE5937F294A3339D67D45EDF0CF9E89D69E3EEE8236CD78714
          D45EDF0CF9E89D69E3EEE8236CD787146B8E43E154A0D2831B7EFB055B2956FA
          6B8E43E154A0D2831B7EFB055B2956FAB2DACEBB6C68A6A5A5BC1C6B8B51A6B4


